
C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
collaudo statico.doc  

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII Settore LL.PP. 

                                                           REGISTRO DETERMINE      
   
N° 96                                                                                                                    del  21.04.2009  
 
OGGETTO:  Lavori di completamento mercato orticolo C/da Spinello - Collaudo statico.-. 
Liquidazione Ing. Ficili Giuseppe 
 

IL CAPO VII SETTORE 
         
Premesso: 
- che con determina del Capo VII  Settore  LL.PP.n°155 dell’1.09.2004 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di completamento mercato orticolo di C.da Spinello, dell’importo complessivo di €.3.513.972,74 di cui €.1.988.092.93 
a base d’asta ed €.26.165,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
- che con contratto  n°32876 di Rep. del 13.05.2005, registrato a Modica  il 26.05.2005 al n°910, Serie I^, i lavori di che 
trattasi, sono stati affidati  al Consorzio Ravennate di Produzione e Lavoro, per l’importo contrattuale complessivo di 
€.1.574.691,08 di cui €.1.548.525,58 al netto del ribasso d’asta del 22,11% sull’importo a base d’asta ed €.26.165,50 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
VISTO il certificato di effettivo  inizio lavori in data  30.06.2005, redatto dal Direttore Lavori; 
Visto il comma 11  dell’art.125 D,Lgs n°163/2006 che ammette, per servizi, tra cui rientra 
l’incarico di collaudo, inferiore ad €.20.000,00, l’affidamento diretto; 
Vista la delibera di G.C. n° 131 del 6.05.2008  con la quale è stato nominato collaudatore statico dei lavori di 
cui all’oggetto l’Ing. Ficili Giuseppe; 
Vista la determina del CapoVII Settore LL.PP. N°216 del 17.12.2008 con la quale è stata concessa all’Ing. 
Ficili Giuseppe ,  una proroga di giorni 30 sul termine ultimo, fissato  al 23.12.2008 per il deposito degli atti 
di collaudo statico dei lavori  di completamento mercato orticolo C/da Spinello; 
Vista la  nota n°2511 prot Urb. del 16.04.2009 con la quale il RUP Ing. Spanò Guglielmo trasmette 
la fattura con  parcella vistata  e spese.; 
Vista  la nota  prot. 122/U.R. del 25.03.2009 con la quale l’Istruttore Direttivo Contabile  trasmette 
la fattura n°4 del 24.03.2009 dell’Ing. Ficili Giuseppe dell’importo complessivo di Euro 6.640,35  
di cui €.6.415,79 per onorario, €.224,56 per spese, Cassa Previdenza e rivalsa ; 
Ritenuto opportuno, dover provvedere,  alla liquidazione della superiore fattura; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
1)- Liquidare e pagare all’Ing. Ficili  Giuseppe,   per prestazioni professionali relative all'incarico di 
collaudo statico, dei lavori di completamento mercato orticolo Cda Spinello  la  fattura  n°4 del 
24.03.2009  dell’importo complessivo di Euro 6.640,35  di cui €.6.415,79 per onorario, €.224,56 
per spese, Cassa Previdenza e rivalsa ; 
 2)- Dare atto che la relativa spesa di €.6.640,35  sarà prelevata  , dal quadro economico del 
progetto, fra le somme a disposizione dell’Amministrazione previste per  collaudo, ed approvato 
con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°155 dell’1.09.2004, ed imputate all’int.2.11.02.01/10 
Cap.23-Res.2004, del redigendo Bilancio 2009; 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
collaudo statico.doc  

3)- Accreditare l’ importo  di €.5.357,18 all’Ing. Ficili Giuseppe    presso il Banco di Sicilia –Agenzia di 
Scicli  sul conto,Cod.IBAN:IT.19J0102084521000300264526;    
4)- Trasmettere la presente , in triplice originale , in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa 
al  Servizio Finanziario per gli adempimenti di  competenza., in copia , al Sindaco ed al Presidente  
                                                                                          
 

                                                                                                       
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

             F.to    (Ing. Calvo Salvatore) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


